

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1 к ДОГОВОРУ КОЛЛЕКТИВНОГО СТРАХОВАНИЯ
ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ
РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА №001-068-066590/22 от 01.06.2022 г.**

г. Москва

«30» июня 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют Страхование» (сокращенное наименование ООО «Абсолют Страхование»), далее по тексту – Страховщик, в лице Руководителя дирекции комплексного страхования №3 Феськова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Доверенности №384/22 от 28.04.2022 г., с одной стороны, и АССОЦИАЦИЯ СРО "СТРОЙКОРПОРАЦИЯ", с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение №1 (в дальнейшем по тексту – «Дополнительное соглашение») к Договору коллективного страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №001-068-066590/22 от 01.06.2022 г., (в дальнейшем по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны договорились внести изменения в раздел Договора «ПРИЛОЖЕНИЯ» и изложить его в следующей редакции:

Приложение № 1. Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №1 в редакции, действующей на дату заключения Договора страхования.

Приложение № 2. Перечень видов работ.

Приложение № 3. Заявление-анкета на страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приложение № 4. Перечень Застрахованных лиц в редакции от 30.06.2022 г.

Приложение № 4. Перечень Застрахованных лиц дополнить следующими застрахованными лицами:

№	Наименование организации	Реестр о-вый №	ИНН	ОГРН	Дата приема	Юридический адрес
288	Общество с ограниченной ответственностью «Русь»	1197	504214758 0	11850070 01959	03.06.2022	141302, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Валовая, д. 12, помещ. 1, комната 1
289	Общество с ограниченной ответственностью "КИФАТО ЦЕНТР"	1212	502007658 2	11450200 02060	30.06.2022	14607, Московская область, г. Клин, Волоколамское шоссе, д. 33, стр. 3.

2. В связи с внесением дополнительных Застрахованных лиц в Договор, Страхователь обязуется оплатить дополнительную страховую премию в размере **11 046 (одиннадцать тысяч сорок шесть) рублей 58 копеек** в срок до 07.07.2022 г.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 30.06.2022 года при условии оплаты полной суммы дополнительной страховой премии, указанной в п. 2 настоящего Дополнительного соглашения и является неотъемлемой частью Договора.

4. Остальные положения Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

Ассоциация СРО «Стройкорпорация»
ОТ СТРАХОВАТЕЛЯ:

На основании Устава

/ И.Э. Лукин /

ООО "Абсолют Страхование"
ОТ СТРАХОВЩИКА:

На основании Доверенности №384/22 от 28.04.2022 г.

Д.А. Феськов /